
 
Asunto: Respuesta a su solicitud de información MU081T0000063
 
   Para: gabrielpina@gmail.com
 
   Para: transparencia@mdonihue.cl
 
   Para: j.pinto@mdonihue.cl
 
   Para: w.calderon@mdonihue.cl
 
   Para: l.contreras@mdonihue.cl
 
Cuerpo: Sr(a) Gabriel Piña  
 
Le informamos que este organismo ha revisado y dado respuesta a su solicitud de información
MU081T0000063. Sírvase revisar los documentos adjuntos con los detalles de la respuesta a su
solicitud.
 
Con la notificación de esta respuesta, se da por terminado ante este órgano el procedimiento
administrativo de acceso a la información correspondiente a su solicitud.
 
En todo caso y de no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de esta
decisión Usted podrá interponer un reclamo ante el Consejo para la Transparencia en el plazo de
15 días hábiles contados desde esta notificación, cosa que podrá efectuar ingresando como
usuario al Portal de Transparencia ó directamente en el sitio del Consejo para la Transparencia.
 
Atte.
Unidad de Transparencia
Encargado de Transparencia
Municipalidad de Doñihue
 
Documentos adjuntos:
 
- RESPUESTA MANUAL
- CONTENIDO DE LA RESPUESTA
- ACUSE DE RECIBO
- RESPUESTA SOLICITUD
- ENCUESTA DE SATISFACCIÓN USUARIA MUNICIPAL.docx
 
Fecha de envio: 23/09/2014 09:39:12







ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE DOÑIHUE 

             SECRETARIA MUNICIPAL  

 

        DOÑIHUE, 22 de Septiembre de 2014. 

 

DE : SECRETARIA MUNICIPAL DE DOÑIHUE 

 

   A : SEÑOR ENCARGADO DE TRANSPARENCIA 

         DON JUAN PABLO PINTO URQUIETA 

 

1.- La Presente junto con saludarle, tiene por objeto dar respuesta a 

solicitud de acceso a la información MU081T0000063, de fecha 09 de 

Septiembre de 2014, que dice relación con los convenios celebrados por la 

Municipalidad con otras Instituciones. 

- 2006 al 2011: No se cuenta con registro debido a una inundación que 

sufrieran las bodegas de la Municipalidad producto de regadío de un predio 

colindante a la Municipalidad, esta situación fue verificada por un 

funcionario de la Contraloría Regional de O’Higgins, se adjuntan fotos y los 

antecedentes respectivos.  (Preinforme Nº 14/2011 Contraloría Región de 

O’Higgins) 

- 2011 al 2012: No se cuenta con registro de convenios. 

- 2013 al 2014: Se adjuntan los listados correspondientes como lo señala el 

requirente.  

 

2.- Es cuanto puedo informar al respecto. 

 

      Saluda atentamente a Ud., 

 

 

 

 

 

                                           LILIAN CONTRERAS BARRIOS 

                                              SECRETARIA MUNICIPAL  

 

Distribución 

- Enc. Transparencia 

- Sec. Municipal  

    




























